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Socialnämndens verksamhetsplan sträcker sig under en längre planeringsperiod. 
Planen revideras en gång per år utifrån aktuella förutsättningar och prioriterade 
arbetsområden.

Verksamhetsplanen är en del av nämndens styrsystem och socialförvaltningen 
sammanställer varje år förändrade förutsättningar som kan påverka vilka områden 
nämnden väljer att prioritera för de kommande åren. 

Syftet med sammanställningen är att ge Socialnämnden underlag för planering och 
dialog om vilka inriktningar som planen ska innehålla och om vilka uppdrag som 
socialförvaltningen ska prioritera. 

Information till inriktningen har inhämtats från flera håll;

 Aktuella förändringar i lagstiftning, föreskrifter eller nationella regelverk som 
påverkar socialtjänstens arbete

 Eventuella nationella uppdrag och statsbidrag som kommunen sökt eller 
kommer att söka

 Slutsatser från uppföljningar av verksamheterna
 Socialförvaltningens identifierade områden för utveckling
 Omvärldsbevakning avseende utveckling av bl a metoder och arbetssätt.

Lokala förutsättningar och förändringar att beakta

Socialnämnden tog den 1 maj 2020 över ansvaret från Kommunstyrelsen för 
verksamheterna inom intern produktion omsorg. Det förändrade uppdraget kommer 
bl a innebära nya förutsättningar för mål, planering av verksamhet och budget. 

Övriga områden att beakta i verksamhetsplanen för kommande planeringsperiod är:
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 Demografi och befolkningsutveckling. Folkmängden i Ekerö kommun 
fortsätter att öka. Fram till år 2023 förväntas antalet barn och ungdomar i 
åldern 0-18 år öka med 272 barn. Ålderskategorin 80 år – 100 år förväntas öka 
med 242 personer under planeringsperioden. Det ställer fortsatt höga krav på 
förebyggande arbete och tidiga insatser för barn och unga samt på planering av 
förutsättningar för framtida omsorgsinsatser för äldre.

 Utveckling av arbetssätt och tjänsteutbud. Fortsatt utveckling av 
socialtjänstens arbetsmetoder och tjänster för att kunna genomföra flera tidiga 
insatser till barn, unga, familjer och vuxna inom nämndens samtliga 
verksamhetsområden. Exempelvis gällande personer med neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar, personer med missbruksrelaterade problem, familjer 
med sammansatta behov av stöd och personer som riskerar att hamna långt 
från bostads- och arbetsmarknaden. 

 Tillgång till bostäder och lokaler. Fortsatt prioriterat område för många av 
socialtjänstens målgrupper. För att kunna erbjuda öppenvård och andra 
hemmaplanslösningar, samt arbeta med insatser som på olika sätt stärker 
personers självständighet utgör tillgången till bostäder en grund. 

 Integration. Ökat mottagande av kvotflyktingar som i sin tur medför ökade 
behov av stöd i vardagen. Många nyanlända som kommer i dag står långt från 
arbetsmarknaden och fler lider av psykisk ohälsa och trauman. Insatser för att 
möta ensamkommande barn- och ungdomar för att ge dem tillräckligt med 
stöd att klara skola, försörjning och bostad. 

 Insatser för äldre. Personer i åldersgruppen 80 år och äldre ökar snabbt i 
Ekerö kommun. Detta ställer krav på fler platser i vård- och omsorgsboende 
samt utveckling av tjänsteutbud inom insatser i ordinärt boende för att möta 
framtidens mer omfattande omsorgsbehov. Ett ökat antal äldre medför också 
behov av förebyggande arbete och dagverksamhet. 

 Digitalisering och välfärdsteknik. För att kunna möta medborgarnas behov 
och förväntningar i en alltmer digitaliserad omvärld ska digitala tjänster och 
välfärdtekniska lösningar kunna erbjudas, som kan underlätta kontakten med 
socialtjänsten och öka kvalitén i de insatser som erbjuds. Den nya social-
förvaltningen kommer att gemensamt identifiera framtidens välfärdstekniska 
lösningar med utgångspunkt i den digitala agendans utvecklingsområden och 
Socialnämndens mål inför budget 2021.

 Ekonomiska förutsättningar. Socialnämnden prognostiserar ett negativt 
resultat för helåret 2020.  En kostnadsanalys genomfördes under våren 2019 
för att belysa hur Ekerö kommuns kostnader för socialtjänst ligger till i 
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förhållande till andra kommuner. Denna visade att Ekerö kommun har 
jämförelsevis höga kostnader inom vissa verksamheter. Kostnadsanalysen har 
utgjort underlag för åtgärder som gett ekonomisk effekt under inledningen av 
året. Förslag till ytterligare åtgärder har tagits fram, vilka kommer att 
presenteras för nämnden inför budget 2021. 

Hur den pågående Covid-19-epidemin kommer att påverka uppdrag och 
ekonomi under planeringsperioden är i dagsläget svårt att sia om. Någon 
långsiktig påverkan går än så länge inte att se, men exempelvis kan en 
eventuellt ökad arbetslöshet komma att påverka behovet av ekonomiskt 
bistånd.

Nationella och regionala förutsättningar att beakta

Ny lagstiftning/uppdrag/aktuella utredningar

Ny lagstiftning och utredningar som på olika sätt kan komma att påverka 
socialtjänstens uppdrag:

 Utredningen Framtidens socialtjänst, som ser över socialtjänstlagen, ska 
presenteras i augusti 2020. Beroende på vilka förändringar utredningen i 
slutändan resulterar i kommer Socialnämndens uppdrag mer eller mindre att 
påverkas under planeringsperioden.

 Regeringen tillsatte i april 2020 en utredning om hur principen om barnets 
bästa kan stärkas i samband med bedömning av om tvångsvård enligt LVU ska 
upphöra. Utredningens förslag kan komma att påverka Socialnämndens 
uppdrag under planeringsperioden vad gäller myndighetsutövning inom den 
sociala barn- och ungdomsvården.

Aktuella statsbidrag

 Inga statsbidrag har ännu aviserats för planeringsperioden.

Inriktning SKR
Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) kongress beslutade i november 2019 om 
nya mål för perioden 2020-2023. Dessa är:

 Vital demokrati och effektiv styrning
 Hållbar välfärd och utveckling i hela landet
 Attraktiv arbetsgivare och engagerade medarbetare
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Inom ramen för målet hållbar välfärd och utveckling är ett delmål:

 Socialtjänsten är mer tillgänglig, har högre kvalitet och stärker individens 
självständighet och är ekonomiskt hållbar. 

Detta mål ligger väl i linje med Socialnämndens målområden Individen i centrum, 
Kvalitetssäkrad socialtjänst och Smart resursanvändning.
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